
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/401/24 
RADA GMINY REGIMIN 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Regimin w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.)  i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz.U. z 2023 r. poz. 
1580) Rada Gminy Regimin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Regimin w 2024 r. - stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Regimin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Regimin 
 
 

Józef Mysiakowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 3737



 

 

 

                                                                                       Załącznik do Uchwały nr LXIV/401/24 

                                                                                        Rady Gminy Regimin 

                                                                                        z dnia 22 marca 2024r. 

                                                   

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT   

NA TERENIE GMINY REGIMIN W 2024 r. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

 

1) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające   

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

3) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w 

rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

4) schronisku – należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.                  

z siedzibą przy ul. Gostkowskiej 83, 06-400 Ciechanów, prowadzące Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie, 06-461 Regimin; 

5) gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć HALIT-VET Gabinet Weterynaryjny 

lek. wet. Katarzyna Mądra, ul. Kwiatowa 41, 06-400 Ciechanów; 

6) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Regimin w 2024 r. 

 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 2 . Celem Programu jest: 

 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Regimin; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3737



 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

§ 3.  1. Wykonawcami Programu są: 

 

1) Gmina; 

2) lekarze weterynarii; 

3) schronisko dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z Gminą; 

              4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy. 

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy. 

 

§ 4. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w 

schronisku dla zwierząt i w gabinecie weterynaryjnym; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  

 

Rozdział 3. 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane   

będzie przez umieszczenie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy Gminą, a jednostką prowadzącą schronisko. W tym celu Gmina ma 

podpisaną umowę z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ciechanowie                

ul. Gostkowska 83, 06-400 Ciechanów prowadzącym Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Pawłowie, 06-461 Regimin. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3737



 

 

Rozdział 4. 

 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 6. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u 

których istnieje przeciwwskazanie do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 

lub wiek; 

2) Urząd Gminy w Regiminie poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i 

kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji albo kastracji na poniższych zasadach: 

a) zapewnienie właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy Regimin 

dofinansowania w wysokości 20 % kosztów sterylizacji albo kastracji; 

b) zawarcie umowy z gabinetem weterynaryjnym HALIT-VET Gabinet Weterynaryjny   

lek. wet. Katarzyna Mądra, ul. Kwiatowa 41, 06-400 Ciechanów na dokonywanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji; 

c) właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji albo kastracji psa/kota zgłasza 

się do gabinetu weterynaryjnego, o którym mowa w lit. b, składa oświadczenie, w którym 

potwierdza spełnienie warunków dofinansowania; dofinansowanie kosztów sterylizacji albo 

kastracji psów przysługuje osobom, które zaszczepiły psa przeciwko wściekliźnie; 

d) właściciel zwierzęcia pokrywa 80% kosztów zabiegu według ceny ustalonej w umowie, o 

której mowa w § 6 ust. 1 pkt. 2 lit. b Programu. 

2. Urząd dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto gabinetu 

weterynaryjnego, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy na podstawie faktury lub 

rachunku wystawionego przez gabinet weterynaryjny oraz oświadczenia wskazanego w § 6 

ust. 1 pkt. 2 lit. c Programu. 

Rozdział 5. 

 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 7. 1. Opieka nad kotami wolnożyjącymi realizowana jest poprzez: 

 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące na podstawie pisemnych 

zgłoszeń właścicieli, zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających na terenie 

gminy Regimin; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3737



 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących przez 

pracownika Urzędu Gminy w Regiminie; rejestr zawiera imię nazwisko opiekuna, jego adres, 

zamieszkania, numer telefonu, miejsce przebywania kotów wolnożyjących oraz ich ilość; 

3) społecznymi opiekunami kotów wolnożyjących, mogą być: osoby fizyczne, pełnoletnie, 

które zamieszkują na terenie Gminy Regimin i złożyły wniosek do Wójta Gminy Regimin o 

wpisanie do rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących;  

4) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolnożyjących, wpisanym do 

rejestru prowadzonego przez Urząd Gminy w Regiminie, odbywać się będzie na 

następujących zasadach: 

a) karma będzie wydawana w urzędzie przez pracownika Urzędu Gminy w Regiminie;  

b) społecznych opiekun kotów potwierdza odebranie karmy w protokole zdawczo – 

odbiorczym. 

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, działającymi na terenie Gminy Regimin oraz lekarzami weterynarii i 

wolontariuszami. 

3. Koty wolnożyjące na terenie gminy Regimin, nie będą kierowane do schroniska dla 

zwierząt, z uwagi na fakt, iż odgrywają znaczącą rolę w zapobieganiu rozprzestrzeniania się 

gryzoni w ekosystemie wiejskim. 

 

Rozdział 6. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie przez pracownika Urzędu Gminy w Regiminie o możliwości adopcji 

zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy, w tym na stronie 

internetowej Urzędu Gminy, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii, schroniskami dla 

zwierząt w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.  

§ 9. 1.  Osoby, które dokonają adopcji bezdomnego psa z terenu gminy, będą wspierane przez 

Gminę, poprzez otrzymanie części wyposażenia niezbędnego do utrzymania psa 

(ocieplona buda, smycz, obroża, 10 kg karmy w przypadku psów małych, 20 kg w 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3737



 

przypadku psów średnich lub 30 kg w przypadku psów dużych), z zastrzeżeniem, iż 

jedna rodzina może adoptować maksymalnie 2 psy w ramach niniejszego programu.  

2. Wyposażenie, o którym mowa w ust. 1 wydawane będzie po dostarczeniu kopii 

stosownej umowy adopcyjnej podpisanej ze schroniskiem wraz z wnioskiem do Wójta 

Gminy z prośbą o wydanie wyposażenia w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty 

adopcji zwierzęcia. W szczególnych przypadkach wydanie wyposażenia będzie również 

możliwe na postawie pisma informującego o przygarnięciu bezdomnego psa, za 

potwierdzeniem sołtysa, w przypadku psów niezgłoszonych do schroniska również w 

terminie 30 dni od daty przygarnięcia psa. Wydanie wyposażenia nastąpi w terminie 30 

dni roboczych. 

3. Adoptujący zobowiązuje się do: 

1) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych   

warunków utrzymania, 

2) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych  

         szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych. 

            

 

Rozdział 7. 

 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane przez lekarza weterynarii w  

             Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie lub w gabinecie weterynaryjnym    

             HALIT-VET Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Katarzyna Mądra, ul. Kwiatowa 41,      

             06-400 Ciechanów.    

          2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia   

       powinien być dokonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

           

 

Rozdział 8. 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

§ 11. 1. Gmina zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Pana 

Stanisława Górskiego położonym w miejscowości Kątki 15, 06-461 Regimin. 

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w 

zakresie znalezienia nowego właściciela dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3737



 

 

Rozdział 9. 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 12. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowana będzie na podstawie podpisanej umowy z HALIT-VET Gabinet 

Weterynaryjny Lek. Wet. Katarzyna Mądra Ul. Kwiatowa 41, 06-400 Ciechanów. 

 

 

Rozdział 10. 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 13. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Regimin będzie miało charakter 

ciągły tj. w każdym zgłoszonym przypadku. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmować 

się będzie na podstawie podpisanej umowy - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 

Pawłowie. 

 

Rozdział 11. 

 

Edukacja mieszkańców 

§ 14. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

realizowana jest poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 

potrzebą ograniczenia liczby zwierząt, poprzez sterylizację i kastrację; 

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z 

zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3737



 

 

Rozdział 12. 

 

Finansowanie programu 

§ 15. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina. 

2.Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy 

przeznaczonych na realizację Programu w 2024 r. wynosi  151 000,00  z podziałem na: 

            1) utrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku        -  100 000,00 zł; 

            2) odławianie bezdomnych zwierząt    -    10 000,00 zł; 

            3) opieka i dokarmianie kotów wolnożyjących   -      3 000,00 zł; 

         4) sterylizacja i kastracja zwierząt    -     20 000,00 zł;  

 5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  -     15 000,00 zł; 

 6) zakup wyposażania dla psa    -       1 000,00 zł; 

            7) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich  

              w gospodarstwie rolnym                                                      -                1 000,00 zł; 

            8) usypianie ślepych miotów                                                 -                 1 000,00 zł; 

            9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt         -              bez kosztowo. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw 

zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych                                

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.). 

                                               

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3737


	UCHWAŁA NR LXIV/401/24 RADA GMINY REGIMIN z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-02T11:59:51+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




